
 

Základní škola Nová Paka Komenského 555 • Adresa:  Komenského 555, 509 01 Nová Paka 
IČ: 4930 5620 • Telefon: 493 722 420 • Mobil: 736 633 688 • Datová schránka: 2q6mp7u 

E-mail: skola@zsnovapaka.cz • Internetové stránky: http://www.zsnovapaka.cz/ 
 

GDPR 

1. Informace o pořízení fotografií/videí a zpracování osobních údajů   
a) Škola běžně pořizuje ilustrativní fotografie/videa ze školních akcí, ze kterých není možné určit 

totožnost žáka/žákyně. Jedná se například o celkové fotografie a záběry ze třídy (tzv. momentky 
z akce), kde nejsou žáci zobrazeni s podrobnějším portrétem a/nebo se neuvádí více, než křestní 
jméno. V těchto případech nejde o zachycení podoby ve smyslu § 84 občanského zákoníku a 
nevyžaduje se tak svolení ani souhlas. 

b) V případech, kdy je to pro prezentaci žáka/žákyně vhodné, pořizují se uvedené fotografie/videa 
tak, že lze určit jeho/její totožnost, zejména uvedením jména a příjmení a/nebo podrobného 
portrétu, kdy jde o zachycení podoby a její rozšiřování ve smyslu § 84 a 85 občanského zákoníku, 
vyžadující svolení. 

c) V případech zvláštních akcí, kterých se žáci účastní, kdy je to vhodné, k takto zachycené podobě 
žáka připojujeme ke jménu a příjmení další údaje, například o třídě, věku, účasti na akci 
konkrétního data, úspěchů ve vzdělání, vítězství v soutěžích včetně sportovních apod. Pak již jde 
o zpracování osobních údajů a pořízení a zveřejnění vyžaduje souhlas (ve smyslu čl. 4 bod 2 a 
11 Obecného nařízení EU č. 2016/679). 

d) Fotografie/videa škola pořizuje a používá k účelu dokumentace a veřejné prezentace činnosti 
školy formou zveřejnění vhodnými prostředky, zejména v rámci souborných prezentací – např. na 
nástěnkách, výstavách, webových stránkách, ve zpravodaji města, školském zpravodaji, na 
vlastním profilu sociální sítě apod. 

e) Fotografie/videa jsou používána školou k veřejné prezentaci po dobu docházky žáka/žákyně do 
školy. Osobní údaje zpracovávané podle bodu c) škola na žádost subjektu údajů vymaže. 

f) V omezeném rozsahu mohou být fotografie/videa použity na základě zákona či oprávněného zájmu 
také pro vnitřní účely školy (evidence a bezpečnost, dokumentace akcí pro vykazování dotací, 
archivace historie školy). V těchto případech není třeba udělovat svolení a souhlas. 

2. Zpracování a použití osobních údajů při reprezentaci školy na soutěžích a akcích 
pořádaných školou a jinými institucemi 

Žáci školy se účastní řady akcí, soutěží a projektů - sportovních, vědomostních, kulturních, které pořádá 
škola i jiné instituce. Na těchto akcích jsou používány a zpracovávány osobní údaje žáků (např. 
seznamy účastníků, rok narození).  

3. Poskytování poradenské služby žákům a jejich zákonným zástupcům   
Poradenské služby ve škole poskytuje žákům a jejich zákonným zástupcům výchovný poradce, školní 
metodik prevence sociálně patologických jevů, speciální pedagog, školní psycholog a vedení školy, 
kteří spolupracují s třídními učiteli. 
Poradenské služby jsou zaměřeny dle vyhlášky č. 72/2005 na: 

● prevenci školní neúspěšnosti, 
● primární prevenci sociálně patologických jevů (alkohol, kouření, drogy, šikana), 
● kariérové poradenství (volba povolání a pozdější profesní uplatnění), 
● odbornou podporu při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
● podporu žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním, 
● péči o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků, 
● průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem. 

4. E-mailový účet  
Souhlas k založení e-mailového účtu svému dítěti u poskytovatele (ZŠ Nová Paka, Komenského 555) 
a k dalšímu využití tohoto e-mailového účtu, a to v podobě (jmeno.prijmeni@zsnovapaka.cz) a za 
účelem plnění cílů vzdělávání. E-mailový účet je založen za účelem vzdělávání, které škola vykonává 
podle § 2 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), přičemž používání účtu představuje kvůli technologii 
poskytovatele předávání osobních údajů mimo Evropskou unii, konkrétně do USA, kde podle rozsudku 
Soudního dvora Evropské unie ve věci C-311/18 neodpovídá úroveň ochrany osobních údajů 
požadavkům vyžadovaným podle unijního práva a právní předpisy USA nepřiznávají subjektům údajů 
práva vymahatelná vůči orgánům USA před soudy. Podrobněji „Rozsudek SDEU C-311/18 (Schrems 
II) a jeho důsledky“.  



 

Základní škola Nová Paka Komenského 555 • Adresa:  Komenského 555, 509 01 Nová Paka 
IČ: 4930 5620 • Telefon: 493 722 420 • Mobil: 736 633 688 • Datová schránka: 2q6mp7u 

E-mail: skola@zsnovapaka.cz • Internetové stránky: http://www.zsnovapaka.cz/ 
 

 

 

 

Žák / žákyně ………………………………………………………………., rok narození ………………… 

 jméno, příjmení 

 
 
Uděluji jako zákonný zástupce uvedené škole: 
 

● Svolení k pořizování a rozšiřování fotografií/videí a souhlas se zpracováním osobních údajů v 
souvislosti s fotografií/videem ve výše uvedeném rozsahu 
 (bod 1). 

● Souhlas se zpracováním a dalším použitím osobních údajů při reprezentaci školy na různých 
soutěžích, čí akcích pořádaných školou a jinými institucemi (bod 2). 
 

● Souhlas s poskytováním poradenských služeb ve výše uvedeném rozsahu (bod 3). 
 

● Souhlas se založením e-mailového účtu (bod 4). 
 

 
Jméno, příjmení zákonného zástupce (hůlkovým písmem)  
 
 
……………………………………………………………… 

 
 
V Nové Pace dne ……………………… ……………………………………… 

 podpis zákonného zástupce  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                        

Další informace: 
 

a) Neudělení či odvolání svolení či souhlasu nemá za následek jakékoliv znevýhodnění či poškození 
žáka/žákyně a jeho práv ze strany školy. 

b) Svolení i souhlas můžete kdykoliv odvolat, požadovat výmaz a opravu osobních údajů, a to e-mailem, 
telefonicky či dopisem předaným či zaslaným škole. Odvoláním svolení a souhlasu není dotčena 
zákonnost použití osobních údajů do doby tohoto odvolání. 

c) Žák/žákyně i zákonný zástupce mají právo na přístup ke zpracovávaným osobním údajům a pořízení 
jejich kopie, na informace o způsobu jejich zpracování. Mohou požadovat omezení jejich zpracování, 
proti zpracování pro vnitřní účely mohou podat námitku, dále mohou podat stížnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů. 

 
Podrobnosti o zpracování osobních údajů najdete na www.zsnovapaka.cz 


